
UCHWAŁA Nr XL/335/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 9 marca 2023 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo na 2023 rok” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.), uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dygowo na 2023 r.”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu realizację przepisów art. 11a ust. 1 ustawy 

o ochronie zwierząt. 

Projekt, oprócz zadań wprost wskazanych przez ustawę, zawiera również rozwiązania 

szczegółowe, mające zastosowanie na terenie gminy Dygowo. 

Program jest szczegółowy w takim stopniu, jaki jest wymagany dla realizacji ustawowego 

minimum. Kwestie nieporuszone wprost są możliwe do rozwiązania drogą czynności 

administracyjnych, technicznych oraz cywilnoprawnych, podejmowanych na podstawie 

rzeczonego aktu oraz Ustawy o ochronie zwierząt wraz z aktami wykonawczymi. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami zostały przeprowadzone konsultacje społeczne.  

W oparciu o art. 11a ust. 7 w/w ustawy, projekt programu został zaopiniowany przez: 

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kołobrzegu; 

2) Koło Łowieckie „ŚWIT”, 

3) Koło Łowieckie „RYŚ”, 

4) Koło Łowieckie „DIANA”, 

5) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Koszalinie, 

6) Fundację  „OGON DO GÓRY”. 

 

  

 

 

 

 

 


